
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE13819000534
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 14:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Apertura, Cierre, Control de Accesos y Atención a las Instalaciones Deportivas
Gestionadas por el Vicerrectorado de Cultura, Deporte y Extensión Universitaria del Campus de Cuenca

Valor estimado del contrato 209.123,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.173,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.854 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En el Campus de Albacete en Pabellón Polideportivo Universitario En el Campus de Cuenca en Instalaciones deportivas
universitarias "María Recuenco"
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Por haber sido la que mejor relación calidad-precio ha conseguido

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f00a7b1-2fe1-4d90-81ea-799871320540


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación= (importeExpresión de evaluación 

de la oferta más baja/importe de la oferta a
puntuar) x 100

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campus de Albacete

Presupuesto base de licitación
Importe 26.862 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Empledis, S.L.
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición que mejor relación calidad-precio ha conseguido
Fecha del Acuerdo 07/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación a los licitadores y candidatos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación= (importeExpresión de evaluación 

de la oferta más baja/importe de la oferta a
puntuar) x 100

Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.042,5 EUR.

Ofertas recibidas 9

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Campus de Cuenca

Presupuesto base de licitación
Importe 15.311,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.654 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Empledis, S.L.
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.345,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición que mejor relación calidad-precio ha conseguido
Fecha del Acuerdo 07/05/2019
Plazo de Formalización



Lugar

Rectorado

Dirección Postal

C) Altagracia nº 50
(13071) Ciudad Real España

Sobre nº 2 Criterios evaluables mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2019 a las 10:00 horas
Proposición Económica

Dirección Postal

C) Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 8.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.500 EUR.

Ofertas recibidas 8

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Asesoría Jurídica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Apertura, cierre, control de accesos y atención a las Instalaciones Deportivas Gestionadas por el
Vicerrectorado de Cultura, Deporte y Extensión Universitaria. Campus de Cuenca y Campus de Albacete

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Rectorado

Dirección Postal

C) Altagracia 50
(13071) Ciudad Real España

Sobre nº 1.

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2019 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos para la licitación. DEUC

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aoxX77X%2BMcuiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003987875 |  2019-424427 | Tue, 07 May 2019 14:56:38:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7183499396304669696470279171033612846 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aoxX77X%2BMcuiEJrVRqloyA%3D%3D

